«Новые правила выдачи и замены паспорта гражданина Российской Федерации»

Постановлением Правительства РФ от 20.05.2021 №761 внесены изменения в постановление Правительства РФ от 08. 07.1997 №828 «Об утверждении Положения о паспорте гражданина Российской Федерации, образца бланка и описания паспорта гражданина Российской Федерации».

Согласно пункту 10 Положения о паспорте гражданина Российской Федерации выдача, замена паспортов производятся Министерством внутренних дел Российской Федерации и его территориальными органами не только по месту жительства, а также по месту пребывания или по месту обращения гражданина.

Кроме того, одновременно с паспортом гражданам, достигшим возраста 14 лет, а также лицам, приобретшим гражданство Российской Федерации, за исключением лиц, подававших заявление о приеме в гражданство России в дипломатические представительства или консульские учреждения Российской Федерации, вручается издание Конституции Российской Федерации.

Данное постановление вступает в силу с 01.07.2021.